关于举办2017年全省志愿者专题培训班的

通知

各地级以上市团委，志愿者联合会（青年志愿者协会、义工联），各高等学校团委，省直机关团工委：
为深入学习贯彻党的十九大精神，推进诚信建设和志愿服务制度化，强化社会责任意识、规则意识、奉献意识，着力培养一批拥有丰富管理经验的志愿服务组织管理人才和拥有志愿服务基本技能的志愿者。团省委、省志愿者联合会决定举办2017年全省志愿者专题培训班，现就相关事宜通知如下：

一、培训时间

2017年12月11日-13日（共3天，其中11日上午报到，13日下午返程）

二、培训地点及报到方式
地点：广东青年职业学院白云校区（广州市白云区钟落潭镇高职园区）

（一）参训学员如自行前往，请于12月11日中午12:00前到广东青年职业学院白云校区青年公寓大堂办理报到手续；

（二）参训学员如需在广州市区乘坐接驳大巴，请于12月11日上午11:00前到达广东青年职业学院天河校区（地址：广州市天河区沙太南路66号）统一乘车。
三、培训对象

（一）全省志愿者专题培训班（骨干班）

培训对象为负责志愿服务组织管理与运营的骨干志愿者。各地市团委志愿者工作部门的负责同志必须参加骨干班培训，培训对象人选需具备如下基本条件：

1.从事志愿服务组织管理工作3年以上；
2.志愿服务组织或志愿服务队的负责人；
3.具有一定组织管理能力、团队协作能力、志愿服务项目策划能力和沟通能力。

4.获得省级以上志愿服务奖项的骨干志愿者优先。
（二）全省志愿者专题培训班（技能班）

培训对象为负责志愿服务项目策划与实施的志愿者，培训对象人选需具备如下基本条件：

1.三星级以上志愿者或志愿服务时长600小时以上的志愿者；

2.能够在志愿服务领域发挥良好模范引领作用，具有一定的号召力和影响力的志愿者；

3.2014-2017年获得省级“益苗计划”资助项目的项目负责人优先。

四、培训内容

骨干班：学习党的十九大精神、志愿服务相关政策解读、志愿服务组织运营与资源筹措、加快青年信用体系建设服务青年全面发展、志愿服务信息化操作与应用、志愿服务组织发展及团队管理、志愿服务中的媒体沟通与品牌经营等。

技能班：学习党的十九大精神、志愿服务相关政策解读、志愿服务项目策划与管理、加快青年信用体系建设服务青年全面发展、志愿服务信息化操作与应用、志愿服务项目资源募集、志愿服务项目的宣传与推广等。

五、培训费用

师资费、材料费、场地费、食宿费等由主办单位承担。往返交通费用由参训人员所在单位负责。

六、有关要求

请各地市团委、志愿者联合会（青年志愿者协会、义工联），各高校团委及省直机关团工委根据要求认真做好组织推选工作，将参训人员信息汇总后填写回执表(见附件)并加盖公章，于11月29日中午12:00前发送电子版至省志愿者行动指导中心邮箱。

联系人：杨意舒,020-83861999，18820400623
兰培贵,020-87786223，18823003544
传真号码：020-87786223

邮    箱：gd_zyz@126.com
附件：1.学员名额分配
2.报名回执
共青团广东省委办公室        广东省志愿者联合会
2017年11月22日

附件1

学员名额分配

	单位
	骨干班
	技能班
	合计

	广州
	5
	4
	9

	深圳
	5
	4
	9

	珠海
	4
	3
	7

	汕头
	4
	2
	6

	佛山
	4
	3
	7

	韶关
	4
	2
	6

	河源
	4
	2
	6

	梅州
	4
	2
	6

	惠州
	4
	2
	6

	汕尾
	4
	2
	6

	东莞
	4
	3
	7

	中山
	4
	3
	7

	江门
	4
	3
	7

	阳江
	4
	2
	6

	湛江
	4
	2
	6

	茂名
	4
	2
	6

	肇庆
	4
	2
	6

	清远
	4
	2
	6

	潮州
	4
	2
	6

	揭阳
	4
	2
	6

	云浮
	4
	2
	6

	省直单位
	6
	3
	9

	高等学校
	8
	6
	14

	合计
	100
	60
	160

附件2
报名回执

推荐单位：           联系人：             联系电话：

（一）骨干班

	姓  名
	性别
	志愿服务组织和职务
	手机号码
	微信号
	备注

（二）技能班

	姓  名
	性别
	志愿服务组织和职务
	手机号码
	微信号
	备注